
Uchwała Nr 160/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 pa ździernika 2010 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu „RM-MEDITRANS ” Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz 
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu „RM-MEDITRANS” Stacji Pogotowia Ratunkowego                            
i Transportu Sanitarnego w Siedlcach, zatwierdzonego uchwałą Nr 676/153/01 
Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 8 sierpnia 2001 r. w sprawie statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „RM-Meditrans” Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 64/06 z dnia 
24 kwietnia 2006 r., Nr 138/07 z dnia 10 września 2007 r. i Nr 244/08 z dnia  
17 listopada 2008 r. - określone w § 1 uchwały Nr 8/2010 z dnia 29 lipca 2010 r. 
Rady Społecznej „RM-MEDITRANS” Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego w Siedlcach w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej „RM-MEDITRANS” Stacja Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu  Sanitarnego w Siedlcach, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszyński 
                                           

 
 
                                                           
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570,  
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. 
Nr 96, poz. 620. 



Uzasadnienie     
 
       Obowiązujący statut „RM-MEDITRANS” Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego w Siedlcach został zatwierdzony uchwałą Nr 676/153/10 
Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 8 sierpnia 2001 r. w sprawie statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „RM – Meditrans” Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego  w Siedlcach. Zmiany statutu 
zostały zatwierdzone uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 64/06  
z dnia 24 kwietnia 2006 r., Nr 138/07 z dnia 10 września 2007 r., Nr 244/08 z dnia  
17 listopada 2008 r.  
 
 Rada Społeczna „RM-MEDITRANS” uchwałą Nr 8/2010 z dnia 29 lipca 2010 r. 
uchwaliła zmiany w statucie Stacji polegające na zmianie brzmienia § 6 statutu 
dotyczącego moŜliwości prowadzenia przez zakład wydzielonej działalności 
gospodarczej:  

1. dokonano w ust. 2 zmiany nazewnictwa usług świadczonych przez Stację 
Obsługi Samochodów w Siedlcach, co wynika z zapisów obowiązującego od  
1 stycznia 2008 roku rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia  
2007 roku w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz.U. z 2007 r. Nr 251, 
poz. 1885 z późn. zm.); 

2. dodano ust. 3, który warunkuje Ŝe wydzielona działalność gospodarcza, nie 
moŜe ograniczać realizacji zadań wskazanych w § 4 i § 5 oraz dostępności  
i poziomu świadczeń zdrowotnych, udzielanych osobom uprawnionym na 
podstawie obowiązujących przepisów. 

 
Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              
                            Załącznik 

do uchwały Nr 160/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 11 października 2010 roku 
 

UCHWAŁA NR  8/2010 
RADY SPOŁECZNEJ 

   SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  „RM-MEDITRANS” 
   STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO I TRANSPORTU SANITARNEGO  W SIEDLCACH 
                                                     
     z dnia  29 lipca 2010 roku 
w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „RM-
MEDITRANS” Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego   w Siedlcach 

 
  
 Na podstawie art. 39 ust. 2  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej ( 
tekst jednolity:Dz.U. z 2007r., Nr 14 poz.89 z późn.zm.) oraz Działu II ust.3 Regulaminu Rady Społecznej, 
Rada Społeczna akceptuje propozycje   zmian przedstawionych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie i u c h w a l a, co następuje: 
      § 1. 
 
 W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „RM-MEDITRANS” Stacja 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach  § 6 otrzymuje brzmienie: 
        
      „§ 6. 
 

1. „RM-MEDITRANS” niezaleŜnie od działalności, o której mowa w § 4 i § 5 moŜe prowadzić 
wydzieloną działalność gospodarczą, której dochody przeznaczone będą na cele statutowe „RM-
MEDITRANS”. 

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust.1 obejmuje: 
1) usługi transportowe i spedycyjne, wynajem pojazdów, przewóz osób; 
2) badania i analizy techniczne pojazdów silnikowych; 
3) konserwację i naprawy pojazdów samochodowych; 
4) usługi parkingowe; 
5) usługi konserwacyjno-naprawcze sprzętu łączności bezprzewodowej oraz masztów radiowych; 
6) inne usługi, działalność handlową i pośrednictwa z wyłączeniem obrotu wyrobami 

tytoniowymi i alkoholowymi; 
7) przeprowadzanie szkoleń  z zakresu ratownictwa medycznego. 

       3.  Prowadzona działalność gospodarcza, o której mowa w ust.2, nie moŜe ograniczać realizacji zadań, 
o których mowa w § 4 i § 5 oraz dostępności i poziomu świadczeń zdrowotnych, udzielanym 
osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów.” 
 

      § 2  
 
 Uzasadnienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i jest jej integralną częścią. 
       
      § 3. 
  
 Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
      § 4. 
 
 Traci moc Uchwała Nr 7/10  Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „RM-MEDITRANAS” Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach 
z dnia 7 maja 2010 roku w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „RM-MEDITRANS” Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach.  


